
 

Eurotrip Brussel  

TWEEDAAGSE STUDIEREIS 29 + 30 SEPTEMBER 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERENIGING AGRARISCHE BEDRIJFSADVISEURS 

www.vabnet.nl 

 

 

 

   

 

    



 

Eurotrip Brussel vab  
PROGRAMMA DONDERDAG 29 SEPTEMBER 2011 

 

Vertrek met de bus 

8.00  uur:  Zwolle – Mercure Hotel, Hertsenbergweg  1 in Zwolle, afrit Zwolle-Zuid  A28 

9.00 uur:  Amersfoort – Vab, Maanlander 43 Amersfoort , afrit  Amersfoort-Noord, A1 

10.15 uur:  Breda  (Dorst) – bedrijf Pascal Peeters, Groenestraat 18 Dorst, afrit Breda   

   Noord A27. Tevens koffiepauze.  

Onderweg 

11.30 uur: Presentatie Raouf Leeraar  over de Europese Unie 

    DVD Europa Politiek 

12.30 uur: Lunch in de bus 

Brussel 

13.30 uur:  Aankomst in Brussel 

13.45 uur:  Ontvangst op kantoor Permanente Vertegenwoordiging van het Koninkrijk 

   der Nederlanden bij de Europese Unie - Bureau van de Landbouwraad 

   Kortenberglaan 4-10, T:  +32 2 679 1546  

Themamiddag Politiek Europa 

14.00 uur: Opening en korte introductie  

   door Jacques van Outryve – Europees en  landbouwjournalist in België 

14.15 uur: De Europese Commissie 

   door Herman Versteijlen, directeur directoraat C,  Economie van      

   landbouwmarkten (en GMO) Europese Commissie 

14.45 uur:  Vertegenwoordiging van Nederland in Brussel 

   door Frits Thissen, afdelingshoofd Landbouw op de Permanente  

   Vertegenwoordiging van Nederland bij de EU 

15.15 uur:  Korte pauze 

15.35 uur: Lobby door LTO Nederland in Brussel  

   door Luc Groot, hoofd kantoor LTO Brussel 

16.05 uur:  Vragen en discussie 

16.30 uur:  Afsluiting en vertrek 

 

Inchecken hotel en avondprogramma 

17.00 uur: Inchecken Hotel Sandton 

   Parochiaanlaan 15-27 in Brussel 

  www.sandton.eu/nl/brusselscentre 

18.00 uur: Verzamelen in de lobby voor rondwandeling door de  

   stad met gids 

19.15 uur: Einde rondwandeling 

19.30 uur:  Diner in restaurant Bonsoir Clara 

   Antoine Dansaertstraat 22-66, T: +32 2 502 0990 

   www.bonsoirclara.be 

            1 

   

 

         

http://www.sandton.eu/nl/brusselscentre
http://www.bonsoirclara.be/


 

Eurotrip Brussel vab  
PROGRAMMA VRIJDAG 30 SEPTEMBER 2011 

 
Vertrek 
7.45 uur: Ontbijt 
8.30 uur:  Verzamelen in de lobby van het hotel en vertrek met de bus 
 
Excursie Zaabär  
9.00 uur: Ontvangst en rondleiding Zaabär chocolatier + épicier 
    Chaussee de Charleroi 125, T: + 32 2 533 9585 
  www.zaabar.be 
10.15 uur: Vertrek met de bus 
 
Europees Parlement 
10.45 uur: Aankomst parkeerplaats Parlement en lopen naar ontvangstgebouw 
11.00 uur: Melden bij receptie bezoekersdienst Parlement 
   Rue Wiertz gebouw PHS gebouw C 
  Hierna ontvangst door Tom Berendsen van de CDA Fractie.  
  Rondleiding door het Europees Parlement en toelichting CDA Fractie 
  www.ec.europa.eu en www.cda-europa.net  
12.30 uur: Vertrek met de bus 
 
Bezoek BNP Paribas Fortis 
12.45 uur: Ontvangst door Jan de Keyser, manager Agriculture Belgium bij BNP  
   Paribas in Brussel 

Lunch in het bedrijfsrestaurant van BNP Paribas Fortis 
Warandeberg 3, M: + 32 4 757 82844 
www.bnpparibasfortis.be  

13.30 uur:  Inleiding Landbouw in Belgie door Jan de Keyser 
14.15 uur:  Vertrek met de bus 
 

 
 
Excursie Belgisch Witblauw vleesveebedrijf 
15.45 uur: Bezoek aan het gesloten vleesveebedrijf van Yves Gericke in Wuustwezel.  

Het bedrijf omvat 200 stuks Belgisch witblauw en 53 ha ruwvoer en 
akkerbouwteelten 

17.00 uur: Vertrek met de bus naar Nederland 
 
Terugreis 
17.45 uur: Diner onderweg (naam volgt) 
19.30 uur:  Vertrek  
20.00 uur: Aankomst in Breda/Dorst 
21.00 uur: Aankomst in Amersfoort 
22.00 uur: Aankomst Zwolle 
 

 
  
 

2 

  

  

 

 

http://www.zaabar.be/
http://www.ec.europa.eu/
http://www.cda-europa.net/
http://www.bnpparibasfortis.be/


 

DEELNEMERS 
 

Nr. Achternaam Roepnaam Bedrijf 

1 Bakker Johannes Rabobank Schagen-
Wieringerland 

2 Beeftink Alfred Alfa Accountants en Adviseurs 

3 Bijlsma Haaye accon avm adviseurs en 
accountants 

4 Boersma Fred Fred Boersma Tuinbouw Advies 

5 Boverhof Paulien WIK Adviesgroep 

6 Brinks Harm DLV Plant BV 

7 Camp, van de  Yvonne VAB 

8 Haren, van John ING 

9 Hengel, van den Jeroen Alfa Accountants en Adviseurs 

10 Hepping Roelof CEB - Overijssel 

11 Hijlkema Martine accon avm adviseurs en 
accountants 

12 Janse Ko Janse Makelaardij 

13 Jong, de Tjalling accon avm adviseurs en 
accountants 

14 Knook Coen De Dijken agrarische diensten 

15 Kooistra Sake Roelof Alfa Accountants en Adviseurs 

16 Kuipers Geert Countus accountants + adviseurs 

17 Leeraar Raouf Alexander Universiteit v Amsterdam 

18 Leeraar Hein-Willem Hein-Willem Leeraar & partners 

19 Mulder Sybren Reflex Agrarisch Advies 

20 Peeters Pascal Peeters Financieel en 
Vastgoedadvies 

21 Schipper Harm-Jan accon avm adviseurs en 
accountants 

22 Schutten Roel  ZLTO Advies 

23 Vaart, van der Cor Alfa Accountants en Adviseurs 

24 Westeneng Henk Deutsche Bank Nederland N.V. 

25 Witteveen Broer accon avm adviseurs en 
accountants 

 
 
 

Vereniging Agrarische Bedrijfsadviseurs 
Postbus 1634 

3800 BP AMERSFOORT 
033-4535330 | www.vabnet.nl | info@vabnet.nl 

 

 

3 
 

http://www.vabnet.nl/
mailto:info@vabnet.nl

